



Transportministeriet

Transportministeren

Uddannelses- og Forskningsudvalget
Folketinget

21. januar 2022

2021-4404

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Uddannelses- og Forskningsudvalget har i brev af 23. december 2021 stillet mig følgende spørgsmål (UFU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF).

Spørgsmål nr. 62:

Vil ministeren redegøre for, hvor mange af de mere end 100 laboratorier der virker i Niels Bohr Bygningen d.d., og give et skøn over hvornår ministeren forventer de tages i brug?

Svar:

Som jeg har oplyst i mit svar på FIU alm. del spm. 80 er det arbejdet med udbedring af bygningens 10.000 brandlukninger, der forsinker overdragelsen til Københavns Universitet. Ibrugtagningen af laboratorierne påvirkes naturligvis af denne forsinkelse, da de først vil kunne tages i brug, når bygningen er brandgodkendt.

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, som har oplyst følgende:

”Alle laboratorier vil fungere iht. de indgåede aftaler og er uden væsentlige mangler inden overdragelsen af bygningen til Københavns Universitet.

Alle væsentlige anlæg er idriftsat og gennemgået mekanisk og elektrisk med konstaterede mindre omfang af mangler. I den forbindelse kan nævnes, at et anlæg hverken idriftsættes eller overdrages med en væsentlig mangel.

I forbindelse med indreguleringsarbejderne på anlæg og laboratorier, hvor store dele af afprøvningerne gennemføres, og som forløbet siden november 2020, er der ikke konstateret deciderede funktionssvigt og laboratorier, der ikke virker. Dog udestår en endelig afprøvning af to renrum.



Det kan nævnes, at dele af bygningskomplekset i den del, der kaldes BA2 (den "tørre" bygning), er ibrugtaget af KU i september 2019. Denne tidlige ibrugtagning har naturligvis afsløret mindre uvæsentlige mangler som løbende er rettet, og som kan forventes i sådanne byggerier efter ibrugtagningen. Erfaringer herfra inddrages naturligvis i færdiggørelsen af resten af byggeriet."

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over a light blue circular stamp.

Benny Engelbrecht